UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /UBND-KT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2024

                  Kính gửi:
                                                                -  Sở Giao thông vận tải;
 -  Công an tỉnh;
 -  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 15016/BGTVT-TTr ngày 27/12/2023 của Bộ Giao
thông vận tải về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý hoạt động kinh
doanh vận tải bằng xe ô tô, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

tổ chức rà soát thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao trong công
tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đồng thời, tập trung triển
khai nghiêm túc, đầy đủ các nội dung tại điểm 3 của Văn bản số 15016/BGTVT-

TTr ngày 27/12/2023 của Bộ Giao thông vận tải.
2. Giao Công an tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo lực

lượng chức năng tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt
động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn theo thẩm quyền.

3. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về
kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và các chế tài xử lý vi phạm
có liên quan đến các đơn vị, lái xe ô tô kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh, nhằm
nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, góp phần đảm bảo trật tự, an toàn giao
thông đường bộ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v chấn chỉnh, tăng cường công tác
quản lý hoạt động kinh doanh vận
tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh.

53 03